MUNICÍPIO DE VINHAIS

CÂMARA MUNICIPAL

REUNIÃO ORDINÁRIA

DATA: 2017/08/14                                                                                   ATA N.º 16/2017

Presenças: ---------------------------------------------------------------------------------------------

 Américo Jaime Afonso Pereira, que presidiu; -------------------------------------------

 Luís dos Santos Fernandes; ----------------------------------------------------------------

 Salvador dos Santos Marques. -------------------------------------------------------------

Ausentes – Senhores Vereadores Roberto Carlos de Morais Afonso, Maria Antónia de

Carvalho Almeida, Amândio José Rodrigues e Duarte Manuel Diz Lopes. ------------------

Local da reunião: Edifício dos Paços do Município. ---------------------------------------------

Hora de abertura: Quinze horas.---------------------------------------------------------------------

Hora de encerramento: Quinze horas e trinta e cinco minutos.---------------------------------

Secretariou: Horácio Manuel Nunes, Dirigente Intermédio de 3.º grau (em regime de

substituição), da Unidade de Administração Geral e Finanças. -------------------------------

Ata n.º 16/2017 de 14 de agosto

2

Considerando que à hora marcada apenas se encontravam na sala o Senhor Presidente da

Câmara Municipal, Américo Jaime Afonso Pereira, o Senhor Vice-Presidente da Câmara

Municipal, Luís dos Santos Fernandes e o Senhor Vereador Salvador dos Santos Marques,

o Senhor Presidente da Câmara concedeu um lapso de tempo de trinta minutos, para tentar

entrar em contacto com os Senhores Vereadores que se encontravam a faltar. ----------------

Decorrido o prazo de trinta minutos concedidos e verificada a não comparência dos

Senhores Vereadores Roberto Carlos de Morais Afonso, Maria Antónia de Carvalho

Almeida, Amândio José Rodrigues e Duarte Manuel Diz Lopes, na impossibilidade do

Órgão poder reunir, por falta de quórum, nos termos do n.º 1, do art.º 54.º, do Anexo I da

Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro, o Senhor Presidente da Câmara Municipal deu por

encerrada a reunião, da qual é lavrada a presente ata, nos termos do n.º 4 do referido artigo.

E eu, Horácio Manuel Nunes, Dirigente Intermédio de 3.º grau (em regime de substituição),

da Unidade de Administração Geral e Finanças, a redigi e assino. -----------------------------